
GF Fyn f.m.b.a.

Overgade 34, 5000 Odense C

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 35 52 10 46

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på foreningens
ordinære generalforsamling
den / 2022

Ole Krogaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Intern revisions påtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan foreningens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	27.016	27.247	25.376	23.672	20.876
Bruttofortjeneste	18.958	20.088	17.845	16.874	14.985
Resultat af ordinær primær drift	241	2.062	483	2.914	874
Resultat før finansielle poster	1.814	3.657	1.435	3.184	1.270
Resultat af finansielle poster	985	-139	1.390	-1.025	549
Årets resultat	2.612	3.518	2.825	2.169	1.809
Balance					
Balancesum	53.188	53.365	39.346	35.715	34.128
Egenkapital	38.311	35.699	32.181	29.356	27.187
Antal medarbejdere	25	23	22	19	20
Nøgletal i %					
Bruttomargin	70,2%	73,7%	70,3%	71,3%	71,8%
Overskudsgrad	6,7%	13,4%	5,7%	13,5%	6,1%
Afkastningsgrad	3,4%	6,9%	3,6%	8,9%	3,7%
Soliditetsgrad	72,0%	66,9%	81,8%	82,2%	79,7%
Forrentning af egenkapital	7,1%	10,4%	9,2%	7,7%	6,9%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

I tresserne satte en gruppe visionære ildsjæle sig det mål at skabe et anderledes forsikringselskab ejet af selvstændige forsikringsklubber, der bygger på et enkelt princip om overskudsdeling. Ildsjælene fuldførte deres mål og stiftede aktieselskabet GF Forsikring A/S i 1967.

GF Fyn f.m.b.a. er en af disse forsikringsklubber og er en selvstændig juridisk enhed (person), der er tilsluttet og medejer af GF Forsikring a/s sammen med GF Fonden.

Som medlem af GF Fyn er du medejer af GF Forsikring A/S. GF Fyn ejer ca. 10% af aktierne i GF Forsikring A/S og er således den største aktionær i GF Forsikring A/S.

GF Fyn's formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt at varetage disses interesser over for GF Forsikring A/S, hvor medlemmerne har deres forsikringer.

GF Fyn har lokale kontorer i Odense, Middelfart, Faaborg, Svendborg og i Nyborg. GF Fyn har eksisteret siden 1965 og har i dag ca. 21.400 bilforsikringer og ca. 62.000 øvrige forsikringer. Tilsammen udgør disse forsikringer en årlig årspræmie uden afgifter på ca. 263 mio. kr.

GF Fyn er en selvstændig juridisk og økonomisk enhed med egen bestyrelse og egne vedtægter. GF Fyn's bestyrelse er valgt af medlemmerne. Bestyrelsesmedlemmerne vælges på den årlige generalforsamling for 2 år af medlemmerne i GF Fyn. Fra den 1. januar 2021 er alle forsikringstagere over 18 år medlem, uanset om de har bilforsikring eller ej. GF Fyn har ved udgangen af 2021 i alt har over 30.000 medlemmer.

GF Fyn's mål er at tilbyde de bedst mulige forsikringsdækninger til den lavest mulige pris, men også at yde vores medlemmer den bedst mulige service og rådgivning, både når forsikringen skal tegnes, og når skaden er sket. Vi betragter vores medlemmer, som vores arbejdsgivere. Det stiller lidt større krav til os i dagligdagen.

Vort økonomiske mål er en fortsat stigende lønsom portefølje, som er i balance med klubbens driftsøkonomi og økonomiske fundament.

Ledelsesberetning

Udvikling i året

Årets resultat betragtes som værende tilfredsstillende. Vi har etableret mange nye forsikringsforhold, og dermed højere provisionsindtægter. Flere forsikringsforhold betyder mere servicearbejde. Vi har i dag 25 ansatte fordelt på 6 kontorer. Foreningens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DDK 2.612.464 efter skat, og foreningens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DDK 38.311.237 mod en egenkapital pr 31. december 2020 på DDK 35.698.773. Et resultat der primært skyldes, at GF Fyns medarbejdere har ydet en målrettet og flot indsats for hele 2021.

Igen i 2021 har covid-19 krævet, at GF Fyns medarbejdere har haft en omskiftelig arbejdsdag, både på kontorerne, men også på hjemmearbejdspladserne. I 2021 har der også været flere tiltag, arrangementer, investeringer o.l. som vi pga. covid-19 ikke har kunnet gennemføre, med færre udgifter til følge. Vi håber selvfølgelig, at vi kan gennemføre disse arrangementer og investeringer i 2022.

Resultatet for 2021 er påvirket af kursgevinster på DKK 1.134.353 GF Fyn har en langsigtet investeringsstrategi, med lav risikoprofil. Ved udgangen af 2021 er vi 30.496 medlemmer i GF Fyn, hvilket er en stigning på 1233 medlemmer i forhold til året før.

GF Fyns mere end 30.000 medlemmer, har tilsammen i GF Forsikring A/S for mere end 260.000.000,- porteføljekroner.

Igennem de seneste år er vores afgangsprocent faldet, hvilket er meget positivt, da det er et konstant fokusområde. I 2021 er den faldet yderligere. Afgangsprocenten er på et historisk lavt niveau og er iblandt de bedste i forsikringsbranchen. Den meget flotte afgangsprocent skyldes dels, at vi har konkurrencedygtige forsikringsprodukter, samt en høj medlemstilfredshed. I GF Fyn ved vi, at nærværende og lokal betjening godt kan gå hånd i hånd med konkurrencedygtige forsikringsprodukter. Det er kombinationen af disse forhold der bidrager til den historisk lave afgangsprocent.

I december 2021 modtog vi nøglerne til GF Fyns 6. lokale kontor. På Dalumvej 7 i Odense, har vi bygget nyt kontor og medarbejderne har allerede budt de første medlemmer velkommen. På kontorets førstesal er der indrettet en større møde- og foredragssal, hvor vi bl.a. vil kunne tilbyde medlemskurser og foredrag.

I 2021 har vi for første gang uddelt GF Fyns Ildsjælepris. Prisen gives til lokale fynske ildsjæle, der alle gør en mærkbar lokal fordel. I år er prisen uddelt til 27 ildsjæle der alle, på hver deres måde, har gjort et forbilledligt indtryk lokalt på Fyn.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af foreningens aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning		27.016.058	27.247.131
Andre driftsindtægter		1.783.459	1.595.004
Direkte omkostninger		-4.690.749	-4.446.078
Andre eksterne omkostninger		-5.150.727	-4.307.718
Bruttoresultat		18.958.041	20.088.339
Personaleomkostninger	1	-16.431.674	-15.896.700
Resultat før afskrivninger		2.526.367	4.191.639
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-501.906	-534.872
Andre driftsomkostninger		-210.037	0
Resultat før finansielle poster		1.814.424	3.656.767
Finansielle indtægter	2	1.134.353	733.317
Finansielle omkostninger	3	-149.803	-872.332
Resultat før skat		2.798.974	3.517.752
Skat af årets resultat	4	-186.510	0
Årets resultat		2.612.464	3.517.752

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Årets henlæggelse til aktivitetsfond	-1.200.000	1.200.000
Overført resultat	3.812.464	2.317.752
	2.612.464	3.517.752

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		18.948.908	20.150.130
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		606.693	220.242
Materielle anlægsaktiver under udførelse		12.831.868	0
Materielle anlægsaktiver	5	32.387.469	20.370.372
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.314.239	28.554.947
Deposita		147.487	146.213
Finansielle anlægsaktiver		20.461.726	28.701.160
Anlægsaktiver		52.849.195	49.071.532
Andre tilgodehavender		312.860	1.675.600
Periodeafgrænsningsposter		18.620	88.725
Tilgodehavender		331.480	1.764.325
Likvide beholdninger		6.861	2.528.877
Omsætningsaktiver		338.341	4.293.202
Aktiver		53.187.536	53.364.734

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Aktivitetsfond		0	1.200.000
Overført resultat		38.311.237	34.498.773
Egenkapital		38.311.237	35.698.773
Andre hensættelser		857.218	2.823.823
Hensatte forpligtelser		857.218	2.823.823
Gæld til realkreditinstitutter		7.764.218	8.187.272
Anden gæld (langfristet)		0	1.164.748
Langfristede gældsforpligtelser	6	7.764.218	9.352.020
Gæld til realkreditinstitutter	6	433.295	442.176
Kreditinstitutter		1.188.371	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		910.907	934.824
Selskabsskat		186.510	0
Anden gæld	6	1.060.432	1.747.342
Periodeafgrænsningsposter		2.475.348	2.365.776
Kortfristede gældsforpligtelser		6.254.863	5.490.118
Gældsforpligtelser		14.019.081	14.842.138
Passiver		53.187.536	53.364.734
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktivetsfond</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.200.000	34.498.773	35.698.773
Årets resultat	-1.200.000	3.812.464	2.612.464
Egenkapital 31. december	0	38.311.237	38.311.237

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.190.706	11.795.850
Pensioner	1.771.166	1.711.131
Andre omkostninger til social sikring	2.469.802	2.389.719
	16.431.674	15.896.700
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelse inkl. udlæg	279.390	241.371
	279.390	241.371
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	23
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	1.134.353	733.317
	1.134.353	733.317
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	149.803	872.332
	149.803	872.332
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	186.510	0
	186.510	0

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	23.415.150	862.596	0	24.277.746
Tilgang i årets løb	0	465.394	12.831.868	13.297.262
Afgang i årets løb	-946.068	-29.750	0	-975.818
Kostpris 31. december	22.469.082	1.298.240	12.831.868	36.599.190
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.265.020	642.354	0	3.907.374
Årets afskrivninger	436.185	65.721	0	501.906
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-181.031	-16.528	0	-197.559
Ned- og afskrivninger 31. december	3.520.174	691.547	0	4.211.721
Regnskabsmæssig værdi 31. december	18.948.908	606.693	12.831.868	32.387.469

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021 DKK	2020 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	6.199.107	6.441.024
Mellem 1 og 5 år	1.565.111	1.746.248
Langfristet del	7.764.218	8.187.272
Inden for 1 år	433.295	442.176
	8.197.513	8.629.448
Anden gæld (langfristet)		
Mellem 1 og 5 år	0	1.164.748
Langfristet del	0	1.164.748
Øvrig kortfristet gæld	1.060.432	1.747.342
	1.060.432	2.912.090

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Realkreditpantebreve på DKK 9.024.000, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	13.433.270	13.694.311
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	26.064	26.064
Mellem 1 og 5 år	<u>30.404</u>	<u>56.466</u>
	<u>56.468</u>	<u>82.530</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 32 mdr. (2020: 44 mdr.)	436.028	568.600

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GF Fyn f.m.b.a. for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoindtægter indregnes i nettoomsætning, når fordele og risici overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå foreningen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder de omkostninger, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til foreningens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger	10-30 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen samt unoterede kapitalandele. Dagsværdien af noterede værdipapirer opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. For unoterede kapitalandele, der måles til kostpris nedskrives der til nettorealiseringsværdi hvis denne er lavere.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer mv.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når foreningen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Hanfgarn

Forretningsfører

Serienummer: PID:9208-2002-2-654167657857

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-03-08 14:18:54 UTC

NEM ID 

Mattias Hasselbalch-Holm Andersen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-798991119632

IP: 87.63.xxx.xxx

2022-03-09 07:30:01 UTC

NEM ID 

Poul Leineweber

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-491216041828

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-09 09:59:00 UTC

NEM ID 

Knud Ove Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-987771294902

IP: 62.198.xxx.xxx

2022-03-10 14:07:35 UTC

NEM ID 

Jani Lykke Methmann

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-148622296499

IP: 80.62.xxx.xxx

2022-03-11 12:13:41 UTC

NEM ID 

Claus Kjær Tolstrup

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-063605245356

IP: 185.170.xxx.xxx

2022-03-11 13:12:57 UTC

NEM ID 

Kristian Rath

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:56584466

IP: 83.136.xxx.xxx

2022-03-11 13:15:32 UTC

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-151736454541

IP: 82.134.xxx.xxx

2022-03-14 07:30:43 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6DT1XO-MW04-A4EYX-05ZV5-SNBEJ-TEG1C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>